
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 декабря 2023 г. № 111-4 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 7 августа 2023 г. № 61-2 
«Об утверждении перечня мероприятий при реализации мер социальной 

поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены  
или повреждены в результате боевых действий, а также утративших 

имущество первой необходимости в результате боевых действий  
на территории Донецкой Народной Республики» 

 
Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики от 7 августа 2023 г. № 61-2 «Об утверждении 
перечня мероприятий при реализации мер социальной поддержки граждан, 
жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых 
действий, а также утративших имущество первой необходимости в результате 
боевых действий на территории Донецкой Народной Республики»  
(далее – постановление): 

1.1. В подпункте 3.3 пункта 3 постановления слова «1072700» заменить 
словами «1505700», слова «10727» заменить словами «15057»;  

1.2. В подпункте 3.4 пункта 3 постановления слова «474950» заменить 
словами «41950», слова «9499» заменить словами «839».  

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 




